

Forældrerådsmøde d. 5. maj 2021

Mødedeltagere: Lisbet, Jana, Helena, Julie og Jette

Referent: Jette

Den nuværende situation, vedrørende covid-19, orientering og drøftelse

I forhold til det seneste pressemøde om den yderligere genåbning af samfundet, er der ikke blevet åbnet mere op for muligheden for at samle børnene på tværs af stuerne. Lisbet afventer information fra forvaltningen.

Der er stadig en stor opmærksomhed på at sende børnene hjem, hvis de har covid-relaterede symptomer og hvis de generelt er for sløje til at være i vuggestuen. Forældrerådet opfordrer personalet til at fortsætte med at være gode til at sende børnene hjem, så vi kan stoppe smittespredningen tidligt.

Der skal lyde en opfordring til, at der fortsat skal være fokus på at give forældrene vigtige beskeder om deres børns dag, selvom tiden er knap, og vi ikke kan være inde på stuerne til en længere snak. Dette er én af de største konsekvenser ved den nuværende situation, og det er tydeligt, at både forældre og personalet savner den daglige kommunikation imellem sig.

Lukkedage og sampasningsugerne sommer 2021

Husk at der i år er sampasning i ugerne 28, 29, 30 og 31.

I forhold til lukkedage og sampasning i løbet af året er det utrolig vigtigt, at man som forældre husker at melde ind i god tid, hvis der er behov for sampasning. Desuden er det vigtigt, at man holder sig til det, man har meldt ind, og ikke laver det om i sidste øjeblik. Det kan have store konsekvenser for planlægningen af personalebemanding, hvilket i værste fald kan betyde, at der ikke er nok personale til at dække det antal børn, som skal passes på de pågældende dage. Dette så desværre ud til at være tilfældet i dagene op til påske, fordi mange forældre først meldte ind meget sent, at de havde behov for pasning.

Der drøftes i forældrerådet, om det kan kommunikeres tydeligere ud til forældrene, eller om det skal kommunikeres på en anden måde end via Aula. Vi taler om, at det har en god effekt at hænge skilte op ved indgangene om f.eks. sygdomme i omløb eller "husk solcreme", så måske man kunne skilte med lukkedagene på denne måde også. Der skal ydermere være en opmærksomhed på at skrive alle beskeder på både dansk og engelsk, så det når ud til alle forældre. Forældrerådet vil sende en mail til forældrene via Aula med en påmindelse om dette emne i løbet af den næste måneds tid, hvor det forventes, at alle er kommet godt i gang med Aula.

Pædagogisk tilsyn i maj, herunder tilsynsdialogen med forældredeltagelse

Der skal være pædagogisk tilsyn i vuggestuen d. 12. maj, hvor der kommer en pædagogisk konsulent og observerer børnene og deres interaktion med hinanden og personalet. Der vil bl.a. blive set på parametre som leg, interaktion, samspil mellem pædagog og barn, sammenhæng osv.

Der skal derudover være tilsynsdialog d. 19. maj, som består af en samtale mellem klyngelederen, teamkoordinatoren i vuggestuen (Camilla), pædagogisk leder af M-husets vuggestue (Lisbet) og en forældrerepræsentant. Der vil blive stillet spørgsmål omhandlende forskellige pædagogiske pejlemærker, som skal drøftes og besvares af de tilstedeværende.

Efter tilsynet og tilsynsdialogen vil der blive udarbejdet en tilsynsrapport, som vil være tilgængelig på M-husets vuggestues hjemmeside.

Nyt fra M-huset

Der er ansat en ny medarbejder i køkkenet. Lige for øjeblikket er det en vikar i køkkenet.

Økonomi

Der er et overskud fra sidste år, der vil blive delt ud på enhederne. Vi ved endnu ikke, hvor meget, der vil være til vores vuggestue.

Der er fokus på evt. at opkvalificere det pædagogiske personale.

Aula

Det er nyt system, som alle skal vænne sig til. Der vil være tastecafe mandag d. 10. maj kl. 15:30-17:00, hvor der vil være personale til stede til at hjælpe med at logge på, registrere tider osv.

Der vil i bestyrelsen blive diskuteret principper og retningslinjer for den digitale kommunikation på Aula.

Der er opmærksomhed på, at man på nuværende tidspunkt kan se fulde navne i Aula på det pædagogiske personale, når de lægger billeder eller opslag op. Lisbeth vil undersøge, om det kan laves om.

Store legedag

Denne vil finde sted d. 26. juni kl. 10-12. Det er ved at blive planlagt, men vi må være indstillede på, at det kan blive aflyst pga. covid-19.

Hver enhed kommer med legestationer til Byparken. Det er et åbent arrangement for forældre og børnene i institutionerne i Klyngen.

Der lægges op til en rigtig sjov dag, som vi håber, alle vil deltage i!

Tre punkter til bestyrelsen

- Tilsyn i maj.
- Aula – samtale om "startproblemer" og spørgsmål om personlige oplysninger.
- God og tydelig kommunikation til og med forældre om bl.a. lukkedage og sampasning.